

Звіт про стан виконання Плану заходів
з реалізації Національної стратегії створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
по Роздільнянській міській територіальній громаді на 2025-2026 роки
за 2025 рік

Захід	Виконавець	Запланована дата завершення	Фактична дата завершення	Стан	Продукт або послуга, які з'явилися в результаті виконання заходу
Напрямок 1: Фізична безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль: Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності</i>					
Завдання 1. Забезпечення розроблення місцевих програм розвитку, які передбачають зміну просторів згідно з вимогами о безбар'єрності (реконструкція, капітальний ремонт, розумне пристосування)					
1) проведення інформаційних кампаній щодо забезпечення фізичної безбар'єрності з метою інтеграції принципів доступності до місцевих програмних та стратегічних документів	Роздільнянська міська рада Виконавчі органи Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Проведення публічних громадських обговорень (е-консультацій) через платформу EConsultation щодо внесення пропозицій до місцевих програмних та стратегічних документів. Включення інформування про виконання заходів з безбар'єрності до періодичних звітів міського голови. При міській раді діє постійний орган Рада безбар'єрності, що координує аудит об'єктів та співпрацю з підприємствами щодо облаштування пандусів та інклюзивних входів. Розпочато роботу над створенням у місті Роздільна спеціального безбар'єрного маршруту, який з'єднують ключові соціальні об'єкти. Проводиться регулярна оцінка ступеня безбар'єрності фізичного оточення, результати якої публікуються на офіційному сайті громади для забезпечення прозорості та зворотного зв'язку з мешканцями.

2) залучення представників органів місцевого самоврядування, а також інститутів громадянського суспільства і бізнес-спільнот до формування та реалізації політики з розвитку безбар'єрного середовища та послуг	Роздільнянська міська рада Виконавчі органи Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	БФ «Сміливі відновлювати» в рамках Програми “Спеціальна програма підтримки України / EU4ResilientRegions” GIZ Ukraine відбудовано нове приміщення Роздільнянського ЦНАПу з урахуванням усіх вимог до інклюзивного простору. Участь у засіданнях Ради безбар'єрності при Роздільнянській міській раді голови ГО "РОЗДІЛЬНЯНСЬКА МІСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ ВСЕУКРАЇНСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ СОЮЗ ОСІБ З ІНВАЛІДНІСТЮ УКРАЇНИ". У вересні 2025 року було офіційно вирішено забезпечити участь представників Молодіжної ради в засіданнях Ради безбар'єрності для врахування ініціатив молоді. У грудні 2025 року громада затвердила положення про «Інклюзивний шкільний громадський бюджет», що є інструментом прямої участі мешканців у фінансуванні доступних освітніх проєктів. На базі Палацу культури діє громадський простір «Діалог», де проходять тематичні заходи.
Завдання 2. Проведення навчання представників органів місцевого самоврядування з питань фізичної доступності і безбар'єрності					
1) забезпечення проведення інформаційно-просвітницьких заходів (тренінги, семінари тощо) з питань створення безбар'єрного простору	Роздільнянська міська рада Виконавчі органи Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Проведено низку тематичних заходів з питань створення безбар'єрного простору, зокрема в рамках Національного тижня безбар'єрності. На офіційному вебсайті громади та в її соціальних мережах було проведено низку інформаційних кампаній, спрямованих на підвищення обізнаності громадян про доступність цифрових сервісів та платформ

					електронної демократії.
Завдання 3. Забезпечення доступності будівель і приміщень установ та закладів Роздільнянської міської територіальної					
1) забезпечення безперешкодного доступу до КЗ «Роздільнянський палац культури», ремонт малої зали та облаштування інклюзивної вбиральні	Ю. Ніколаєв Директор КЗ «Роздільнянський палац культури»	31.12.2025 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Відремонтована мала зала КЗ «Роздільнянський палац культури», що відповідає сучасним вимогам доступності та функціональності. Надання якісних культурно-мистецьких послуг у комфортних і доступних умовах (проведення репетицій, занять творчих колективів, камерних концертів, зустрічей, презентацій тощо). Доступність для маломобільних груп населення – тобто забезпечення можливості безперешкодного відвідування заходів у малій залі).
2) подання проєктної заявки щодо створення інклюзивного середовища в закладах культури для залучення інвестицій за межами місцевого бюджету	Відділ культури Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Подано проєктну заявку «Театр згуртованості СВІТЛО-ТІНЬ» до Українського культурного фонду. Подано проєктну заявку «Багатофункціональний простір бібліотека 5D: дружба, довіра, допомога, дія, досягнення» EVZ YeMistechko
3) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Відділ культури Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	В рамках програми «Спеціальна програма підтримки України/EU4ResilientRegions» встановлено пандус відповідно до ДБН у КЗ «Роздільнянський палац культури» Роздільнянської міської ради.
4) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень	Роздільнянська міська рада	31.12.2025 р.	31.12.2025 р.	Виконано	Роздільнянською міською радою облаштовано безперешкодний доступ до приміщень адміністративних будівель

адміністративних будівель старостатів в с. Новоукраїнка, с.Бецилове, с.Кошари, с.Понятівка					старостатів у селах Новоукраїнка, Бецилове, Кошари, Понятівка.
5) забезпечення безперешкодного доступу до Центру надання адміністративних послуг у м.Роздільна для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Відділ «Центр надання адміністративних послуг Роздільнянської міської ради»	30.04.2025 р.	31.12.2025 р.	Виконано	В приміщенні відсутні сходинок та пороги. Встановленні місця для паркування осіб з інвалідністю та місця для розміщення дитячих колясок. Встановлена тактильна плитка на прилеглій території. Відсутні бар'єри на шляху до будівлі.
б) встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративній будівлі центру надання адміністративних послуг	Відділ «Центр надання адміністративних послуг Роздільнянської міської ради»	31.12.2025 р.	31.12.2025 р.	Виконано	Матеріали надруковані шрифтом Брайля. Встановлена «кнопка виклику персоналу». Шлях руху всередині будівлі промарковані контрастним кольором. Ширина дверних проїомів відповідає державним будівельним нормам. При вході в будівлю встановлений звуковий маячок-сигналізатор.
7) створення безпечних умов для маломобільних груп населення у закладах охорони здоров'я, зокрема шляхом облаштування доступних для таких груп захисних споруд цивільного захисту	КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026	Виконується	Виготовлено ПКД на «Капітальний ремонт приміщень підвалу інфекційного корпусу (літ. Б) з влаштуванням найпростішого укриття КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради за адресою Одеська обл., Роздільнянський р-н, м. Роздільна, вул. Європейська,1»

8) оприлюднення на офіційному вебсайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформації про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. №366 (далі – Національна стратегія), в частині фізичної доступності (з дотриманням безпекових обмежень і нерозголошенням інформації, що може створювати загрозу для життя і здоров'я людей)	Відділ комунікацій, цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення апарату міської ради та її виконавчого комітету	31.12.2026 р.	2026 рік	Виконується	Опубліковано на офіційному вебсайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформацію про методичні рекомендації здійснення заходів з реалізації Національної стратегії в частині фізичної доступності
Завдання 4. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів					
1) забезпечення проведення щорічного моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю	Управління житлово-комунального господарства та інфраструктури Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	15.09.2025 р.	Виконано	Міністерством розвитку громад та територій України визначено перелік типів об'єктів фізичного оточення, що підлягають оцінці ступеня безбар'єрності у 2025 році відповідно до Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженою постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 537, зі змінами.

					Моніторинг проведено. Забезпечено оприлюднення інформації про фізичної стан доступності об'єктів на вебресурсі ЛУН Місто за посиланням: Мапа безбар'єрності
Завдання 5. Забезпечення оприлюднення на офіційному веб-сайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформації про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021р. № 366 (далі - Національна стратегія), в частині фізичної доступності (з дотриманням безпекових обмежень нерозголошенням інформації, що може створювати загрозу для життя і здоров'я людей)					
1) оприлюднення на офіційному вебсайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформації про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії	Відділ комунікацій, цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення апарату міської ради та її виконавчого комітету	31.12.2026 р.	2026 рік	Виконується	Опубліковано на офіційному вебсайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформацію про методичні рекомендації здійснення заходів з реалізації Національної стратегії в частині фізичної доступності
Завдання 6. Забезпечення співпраці з партнерами з розвитку та проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з реалізації Національної стратегії					
1) співпраця з партнерами з розвитку та проектами міжнародної технічної підтримки	Відділ інвестицій та розвитку територій апарату міської ради та її виконавчого комітету Виконавчі органи, комунальні установи, підприємства та	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	В рамках програми «Спеціальна програма підтримки України/EU4ResilientRegions» , що реалізується БФ пацієнти України і здійснюється GIZ реалізовано проєкт «Реабілітація на рівні громади в Україні: Пілотування комплексного реабілітаційного підходу в цільових громадах», внаслідок чого затверджений Плану дій для розвитку реабілітації на рівні громади для Роздільнянської міської територіальної громади Одеської області встановлені пандуси у 3-х старостатах та палаці

	заклади Роздільнянської міської ради				культури, а Роздільнянська БПЛ отримала допоміжні засоби реабілітації для пацієнтів, Одеською обласною державною адміністрацією укладено меморандум з Expertise France in Ukraine метою якого є покращення доступності психічної допомоги, що дозволить в майбутньому створити на базі Роздільнянської БПЛ Центр ментального здоров'я
Стратегічна ціль: Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною					
Завдання 7. Забезпечено функціонування дієвого механізму моніторингу і оцінки доступності громадського транспорту для осіб з інвалідністю за видами транспорту					
1) проведення моніторингу безбар'єрності громадського транспорту	Управління житлово-комунального господарства та інфраструктури Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	15.09.2025 р.	Виконано	Підготовлено звіт за результатами моніторингу безбар'єрності громадського транспорту. Звіт оприлюднено на офіційному вебсайті Роздільнянської міської ради у розділі «Рада безбар'єрності» за посиланням: https://rozdilnianskahromada.gov.ua/pub-info/270056-informaciia-shhodo-rezultativ-monitoringu-i-ocinki-bezbarjernosti-transportnoyi-dostupnosti-na-teritoriyi-rozdilnianskoyi-mi
Завдання 8. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів					
1) реалізація проєкту безбар'єрного маршруту в м.Роздільна	Управління житлово-комунального господарства та інфраструктури Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	В рамках реалізації флагманського проєкту «Рух безбар'єрів» Радою безбар'єрності при Роздільнянській міській раді проєкт безбар'єрного маршруту в місті Роздільна Роздільнянської міської територіальної громади. Проєкт оприлюднено на офіційному вебсайті Роздільнянської міської ради у розділі «Рада безбар'єрності» за посиланням: https://rozdilnianskahromada.gov.ua/pub-info-

					category/1718 5 грудня 2025 року на засіданні Одеського обласного комітету забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до об'єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури було розглянуто проектну пропозицію зі створення безбар'єрного маршруту.
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль: Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах</i>					
Завдання 9. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень					
1) впровадження системи відеозв'язку з перекладачами на жестову мову та забезпечення центрів надання адміністративних послуг технічними засобами та ліцензійними програмними продуктами для здійснення відеозв'язку	Відділ «Центр надання адміністративних послуг Роздільнянської міської ради»	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Впроваджено можливість відеозв'язку з перекладачем жестової мови за допомогою телефону. Договір №51/1-37 від 27.01.2025 року
2) поширення інформаційних матеріалів про права та гарантії, інвалідність, доступність та реабілітацію у територіальних громадах Одеської області	Відділ комунікацій, цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення апарату міської ради та її	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Інформаційні матеріали про права та гарантії осіб з інвалідністю, доступність та реабілітацію в територіальних громадах Одеської області регулярно публікуються та оновлюються на офіційному вебсайті (інших ресурсах громади). Розповсюджено інформаційні листівки в центрах надання адміністративних послуг та закладах охорони здоров'я.

	виконавчого комітету Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради				
Завдання 10. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів місцевого самоврядування, працівників установ, закладів та підприємств Роздільнянської міської ради про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування					
1) проведення роботи серед працівників системи охорони здоров'я, які здійснюють прийом громадян, щодо культури та особливості спілкування з особами з порушеннями слуху та застосування онлайн-додатків безкоштовного перекладу на жестову мову	Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради КНП «Роздільнянський ЦПМСД» Роздільнянської міської ради КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Розроблено план-графік проведення інструктажів та ознайомлюваних зустрічей з працівниками медичних закладів.
2) розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах Роздільнянської міської ради, у медіа та	Відділ комунікацій, цифрової трансформації та інформаційно	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Оприлюднено: Об'єкти фізичного оточення за результатами проведення оцінки ступеня безбар'єрності будівель і споруд громади Безбар'єрність у громаді: дані оцінки та

соціальних мережах	технічного забезпечення апарату міської ради та її виконавчого комітету Управління житлово-комунального господарства та інфраструктури Роздільнянської міської ради				можливість подати звернення Інформація щодо результатів моніторингу і оцінки безбар'єрності транспортної доступності на території Роздільнянської міської територіальної громади у 2025 році «Довідник безбар'єрності» Національний соціальний портал ВІЛЬНО Інтерактивна мапа «Рух без бар'єрів» Інформаційні матеріали щодо безбар'єрності у сферах молодіжної політики, фізичної культури і спорту, утвердження національної та громадянської ідентичності
3) сприяння розміщенню розробленої Мінветеранів соціальної реклами в закладах охорони здоров'я, закладах освіти, територіальному центрі комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях Роздільнянської міської ради, які надають послуги ветеранам війни та на офіційних	Виконавчі органи Роздільнянської міської ради Відділ комунікацій, цифрової трансформації та інформаційно технічного забезпечення апарату міської ради та її виконавчого комітету	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Розміщено розроблену Мінветеранів соціальну рекламу в закладах охорони здоров'я, закладах освіти, територіальному центрі комплектування та соціальної підтримки, центрі надання адміністративних послуг, приміщеннях Роздільнянської міської ради, які надають послуги ветеранам війни та на офіційних ресурсах Роздільнянської міської ради, у медіа та соціальних мережах.

ресурсах Роздільнянської міської ради, у медіа та соціальних мережах					
4) забезпечення проведення інформаційно- просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	Виконавчі органи Роздільнянської міської ради Відділ комунікацій, цифрової трансформації та інформаційно технічного забезпечення апарату міської ради та її виконавчого комітету	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	В рамках кампанії «Україна без бар'єрів» на офіційному вебсайті (інших ресурсах громади) розміщуються відповідні публікації, зокрема щодо безбар'єрного відновлення країни, проєктів Уряду, які допомагають людям з інвалідністю стати більш незалежними та самостійними, розвитку безбар'єрної освітньої платформи «Дія.Цифрова освіта», розвитку адаптивного спорту для ветеранів, створення міського простору, дружнього до маломобільних груп населення тощо.

Завдання 11. Забезпечення інформування військовослужбовців і ветеранів війни (у тому числі поранених та осіб з інвалідністю) та членів їх сімей про спектр соціальних послуг

1) проведення круглих столів, інформування шляхом розповсюдження брошур, буклетів, інформування через веб-простір.	Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради Відділ комунікацій, цифрової трансформації та інформаційно технічного забезпечення апарату міської ради та її	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Роботу розпочато. Підготовлено макети інформаційних буклетів для ветеранів та їх родин, організовано розповсюдження інформації через веб-ресурс громади. Планується проведення першого круглого стола у 1 кварталі 2026 року. Протягом року публікували новини, корисні посилання (44 дописи на сайті та інших ресурсах)
--	--	---------------	---------------	-------------	---

	виконавчого комітету				
Завдання 12. Забезпечення інформування військовослужбовців і ветеранів війни (у тому числі поранених та осіб з інвалідністю) та членів їх сімей про заплановані спортивні та молодіжні заходи					
1) співпраця з районним територіальним центром комплектування та соціальної підтримки та відділом соціальної політики Роздільнянської міської ради; поширення у ЗМІ, соціальних мережах тощо інформації про заплановані спортивні та молодіжні заходи	Відділ молоді та спорту Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Відділом молоді та спорту було направлено лист начальнику Роздільнянського районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки від 20.02.2025 № 261 з пропозицією долучитись до співпраці у вигляді проведення спільних спортивних та молодіжних заходів. Постійно ведеться співпраця з Відділом соціального захисту Роздільнянської міської ради, з метою залучення ветеранів війни до спортивних заходів. Впродовж 2025 року у громаді відбулись фізкультурно-спортивні заходи, в яких взяли участь ветерани війни та члени їх сімей: спортивно-масові заходи у рамках реалізації соціального проєкту «Активні парки – локації здорової України», 28.02.2025 відбувся Кубок пам'яті загиблих воїнів Збройних Сил України Роздільнянської міської територіальної громади в якому взяли участь 10 ветеранів війни, 11.04.2025 відбувся турнір з шахів та шашок серед ветеранів та інвалідів Роздільнянської міської територіальної громади, в якому взяли участь 5 ветеранів війни, 04.05.2025 відбувся Кубок Роздільнянської міської територіальної громади з футболу присвяченого пам'яті

					загиблого воїна Збройних Сил України – Кушніра Олександра Вікторовича, в якому взяли участь 8 ветеранів війни, 10.05.2025 відбулись змагання Роздільнянської міської територіальної громади з міні-футболу на Кубок газети «Вперед» в яких взяли участь 10 ветеранів війни, 29.08.2025 турнір з гандболу пам’яті Олександра Перепелиці, 30.08.2025 Всеукраїнський щорічний патріотичний забіг в пам’ять про загиблих воїнів «Шаную воїнів, біжу за Героїв України», взяли участь 80 осіб. 12.08.2025 Молодіжною радою при Роздільнянській міській раді до Дня молоді в проведено «Фестиваль талантів» - святковий концерт та виставка творчих робіт молодих митців громади, взяли участь близько 100 юнаків та дівчат, серед них – 2 особи з інвалідністю. 12.12.2025 в Роздільнянському ліцеї № 4 пройшов Передноворічний турнір з настільного тенісу серед чоловіків, жінок та юнаків, з числа учасників – 5 ветеранів, 1 особа з інвалідністю. 01.12.2025 до Дня осіб з інвалідністю на стадіоні «Спартак» громадською організацією осіб з інвалідністю (керівник – В.Сидоренко) пройшла Спартакіада з 6 видів спорту (шахи, шашки, бочча, дартс, корнхолл, скандинавська ходьба), взяли участь 16 осіб з інвалідністю. Інформація про спортивні та молодіжні заходи постійно висвітлюється в соціальних мережах та на офіційному сайті
--	--	--	--	--	---

					Роздільнянської міської ради, у 2025 році опубліковано 121 матеріал на спортивну та молодіжну тематику.
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль: Швидкісний Інтернет є доступним для всіх</i>					
Завдання 13. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)					
1) проведення заходів з популяризації доступу до хабів цифрової освіти на базі бібліотек	О. Колопенюк Директор КЗ «Роздільнянська публічна бібліотека Роздільнянської міської ради»	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	У 2025 році в рамках проєкту «Здобуття цифрових навичок в бібліотеках - Хабах цифрової освіти» на базі КЗ «Роздільнянська публічна бібліотека» проведено 17 освітніх заходів з цифрової освіти для населення: -тренінги "Базові знання з кібергігієни"; -інформаційні години "Перші кроки в Інтернеті". Прийнято участь 84 особи. Також проведено 7 навчальних квізів "Як розпізнавати фейкові сторінки та захистити особисті дані?"; «Оплата комунальних послуг в телефоні»; «Комунікація та взаємодія в цифровому просторі»; «Види цифрового контенту. Що можна створити?» Прийнято участь 18 осіб.
2) проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та будинки культури	Відділ культури Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Придбано шість системних блоків для бібліотек громади для надання цифрових освітніх, інформаційних і культурних послуг населенню.
3) забезпечення доступу до широкосмугового Інтернету в бібліотеках та будинках культури	Відділ культури Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Забезпечений стабільний доступ до широкосмугового Інтернету в 14 бібліотеках, заплановано ще 3 бібліотеки.
4) забезпечення	Відділ культури	31.12.2026 р.		Не розпочато	

необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, будинки культури та бібліотеки	Роздільнянської міської ради				
Стратегічна ціль: усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг					
Завдання 14. Розроблення Програми з інформатизації, яка забезпечить комплексний підхід щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг					
1) проведення оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків реалізації запланованих заходів	Відділ комунікацій, цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення апарату міської ради та її виконавчого комітету	31.12.2025 р.	31.12.2026 р.	Виконується	У період з 13 червня 2025 року по 18 липня 2025 року відділом комунікацій, цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення було проведено ІТ-аудит громади за різними напрямками діяльності (https://rozdilnianskahromada.gov.ua/pub-info/254651-it-audit-rozdilnianskoyi-miskoyi-teritorialnoyi-gromadi-2025-rik), та опитування (https://rozdilnianskahromada.gov.ua/news/236138-dolucates-do-opituvannia-shhodo-programi-informatizaciyi) мешканців громади щодо потреб впровадження цифрових рішень в громаді результати якого опубліковані на сайті громади за посиланням (https://rozdilnianskahromada.gov.ua/news/237086-rezultati-opituvannia-shhodo-programi-informatizaciyi-gromadi-diakujemo-za-vasu-dumku). Підготовлено Проєкт Програма інформатизації Роздільнянської міської територіальної громади на 2026-2028 роки, що забезпечить комплексний підхід щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг (12.11.25р. надіслано на погодження

					до Мінцифри).
Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль: Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі</i>					
Завдання 15. Забезпечення розвитку обізнаності громадян про питання безбар'єрності та політики держави у цій сфері					
1) проведення навчальних заходів для лідерів молодіжних та громадських організацій щодо безбар'єрності в громадській діяльності	Відділ комунікацій, цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення апарату міської ради та її виконавчого комітету	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	У межах національного Тижня безбар'єрності у Роздільній відбувся тренінг з розвитку цифрових навичок для людей з інвалідністю, пенсіонерів та родин загиблих/зниклих безвісти захисників та захисниць України. Долаємо цифрові бар'єри разом
2) розроблення комунікаційних планів з визначенням тематики, строків, спікерів, шляхів поширення інформації	Відділ комунікацій, цифрової трансформації та інформаційно-технічного забезпечення апарату міської ради та її виконавчого комітету	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Розроблено Комунікаційний план Роздільнянської територіальної громади щодо підтримки реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору. Публікація на офіційному вебсайті Роздільнянської міської ради за посиланням: https://rozdilnianskahrada.gov.ua/pub-info/223841-komunikaciina-strategiia-shhodo-stvorennia-bezbarjernogo-prostoru-v-ukrayini-na-period-do-2030-roku
Завдання 16. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей, та молоді для всіх суспільних груп					

1) проведення з представниками органів учнівського та студентського самоврядування просвітницьких заходів щодо залучення їх до життя громад	Відділ освіти Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	За участі представників учнівського самоврядування в кількості 524 учня проведено заходи з національно-патріотичного виховання, волонтерської допомоги Збройним Силам України та ВПО. У святковому молодіжному заході «Вишиванка в ритмі серця» прийняли участь 1061 учня.
2) запровадження у закладах загальної середньої освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включно з особами старшого віку та особами з інвалідністю, особами з інвалідністю внаслідок війни, ветеранами війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації	Відділ освіти Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Проведено інтерактивні заняття, тренінги та бесіди, спрямовані на формування толерантного ставлення до людей різного віку, ветеранів, осіб з інвалідністю; Підвищено рівень обізнаності учнів щодо принципів рівності, поваги до різних соціальних груп та недопущення дискримінації. Година спілкування «Безбар'єрному середовищу бути! »; - Година спілкування «Толерантне ставлення до людей з обмеженими можливостями» Прийняли участь 815 учнів. Діяльність висвітлено на офіційних ресурсах закладів освіти (новини, фото-звіти тощо).
3) організаційні заходи у закладах загальної середньої освіти проведення тренінгів та семінарів для педагогів щодо інклюзії; формування в учнів	Відділ освіти Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Проведено тренінги, семінари та методичні консультації для педагогічних працівників щодо принципів інклюзивної освіти 250 педагоги. Організовано виховні години, інтерактивні заняття та квестові активності для учнів

молодших класів толерантного ставлення до однолітків з особливими потребами (сценки по безбар'єрності та квести), проведення виховних годин “Школа для всіх”.					молодших класів. Прийняли участь 2176 учнів. Перегляд презентації «Безбар'єрність – чому це стосується кожного?»; - Перегляд відеоролику Перегляд відеоролику «Безбар'єрність»; - Перегляд мультфільму Перегляд мультфільму «Правила безбар'єрності»; - Тренінг «Не будь байдужим до проблем інших». Підготовлено інформаційні матеріали та висвітлено діяльність на офіційних ресурсах закладів освіти (новини, фото-звіти тощо).
---	--	--	--	--	--

Завдання 17. Розвиток практики організації Роздільнянською міською радою та її виконавчими органами публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп

1) забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації)	Роздільнянська міська рада Виконавчі органи Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	У 2025 року було організовано благодійні ярмарки на підтримку ЗСУ, що став платформою для взаємодії ветеранів та жителів. У приміщенні ЦНАП Роздільнянської міської ради працює фахівець із супроводу ветеранів, який забезпечує первинну комунікацію та допомагають у вирішенні конфліктних питань шляхом консультування та медіації. Громада активно використовує інструменти прямої демократії для обговорення стратегічних планів розвитку, залучаючи ветеранів до прийняття рішень через електронні консультації та слухання.
2) сприяння участі дітей та молоді, у тому числі дітей та молоді з інвалідністю, дітей та молоді з числа	Роздільнянська міська рада Виконавчі органи	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Головним інструментом участі молоді у прийнятті рішень на рівні громади є Молодіжна рада при Роздільнянській міській раді. У громаді діє молодіжний центр «Дія.

внутрішньо переміщених осіб, у суспільному житті, зокрема шляхом участі у діяльності молодіжних консультативно дорадчих органів	Роздільнянської міської ради				Молодь», який є майданчиком для проведення заходів та неформальної освіти. Рішенням Роздільнянської міської ради від 24.12.2025 № 5026-VIII затверджено місцеву цільову соціальну Програму Роздільнянської міської територіальної громади «Молодь громади» на 2026-2028 роки.
Завдання 18. Створення умов для залучення жителів до розв'язання проблем місцевого значення, розвитку форм місцевої демократії, підтримки місцевих ініціатив, зокрема через грантове фінансування та/або громадський бюджет					
1) визначення механізму залучення грантового фінансування, менторської підтримки та/або дії громадського бюджету для розв'язання питань місцевого значення та залучення жителів	Роздільнянська міська рада Відділ інвестицій та розвитку територій апарату міської ради та її виконавчого комітету	31.12.2025 р.	24.12.2025 р.	Виконано	Рішенням Роздільнянської міської ради від 24.12.2025 р. № 5012 -VIII затверджено Положення про Громадський бюджет в Роздільнянській територіальній громаді»
Завдання 19. Забезпечення рівних можливостей участі у виборчому процесі та референдумах в Україні для всіх суспільних груп					
1) проведення моніторингу забезпечення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення засобами доступності до приміщень для голосування розумним пристосуванням (допоміжними засобами), визначення їх примірного переліку та	Роздільнянська міська рада Виконавчі органи Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Не розпочато	У 2025 році в Україні загальнонаціональні вибори не проводилися.

видів з відповідною класифікацією функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я					
2) проведення аналізу доступності приміщень виборчих комісій та приміщень для голосування	Роздільнянська міська рада Виконавчі органи Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Не розпочато	У 2025 році в Україні загальнонаціональні вибори не проводилися.
Стратегічна ціль: Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах					
Завдання 20. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування					
1) організація та проведення культурно-мистецьких заходів для різних категорій населення з урахуванням політики безбар'єрності та недискримінації	Ю. Ніколаєв Директор КЗ «Роздільнянський палац культури» О. Колопенюк Директор КЗ «Роздільнянська публічна бібліотека Роздільнянської міської ради»	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Організовано та проведено 38 культурно-мистецьких заходів для різних категорій населення з урахуванням політики безбар'єрності та недискримінації (6410 осіб)
2) забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України	Відділ молоді та спорту Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	В продовж 2025 року у громаді відбулись фізкультурно-спортивні заходи, в яких взяли участь ветерани війни та члени їх сімей: спортивно-масові заходи у рамках реалізації соціального проєкту «Активні парки –

	Ю. Ніколаєв Директор КЗ «Роздільнянськи й палац культури» О. Колопенюк Директор КЗ «Роздільнянська публічна бібліотека Роздільнянської міської ради»			локації здорової України»; 28.02.2025 р. відбувся Кубок пам'яті загиблих воїнів Збройних Сил України Роздільнянської міської територіальної громади в якому взяли участь 10 ветеранів війни, 11.04.2025 р. відбувся турнір з шахів та шашок серед ветеранів та інвалідів Роздільнянської міської територіальної громади, в якому взяли участь 5 ветеранів війни, 04.05.2025 р. відбувся Кубок Роздільнянської міської територіальної громади з футболу присвяченого пам'яті загиблого воїна Збройних Сил України – Кушніра Олександра Вікторовича в якому взяли участь 8 ветеранів війни, 10.05.2025 р. відбулись змагання Роздільнянської міської територіальної громади з міні-футболу на Кубок газети «Вперед» в яких взяли участь 10 ветеранів війни; 29.08.2025 р. в м. Роздільна відбувся турнір з гандболу пам'яті загиблого воїна Олександра Перепелиці, в заході взяло участь 40 учасників, з них 5 ветеранів війни; 30.08.2025 р. в м. Роздільна відбувся Всеукраїнський щорічний патріотичний забіг в пам'ять про загиблих воїнів «Шаную воїнів, біжу за Героїв України», в заході взяло участь 80 осіб; 22.11.2025 р. в відбулась особисто-командна першість Одеської області з тенісу настільного «Кубок Героїв» серед юнаків та дівчат. Турнір було присвячено до відзначення Дня Гідності і Свободи у ньому
--	---	--	--	---

					взяли участь вихованці спортивних шкіл Роздільної, Теплодара, Захарівки, Окнянської та Великомихайлівської громад. Учасники вшанували полеглих земляків, які віддали своє життя за свободу та незалежність України. Їх імена було названо поіменно – в знак поваги та вдячності. Проведено 8 меморіальних та патріотичних заходів, присвячені вшануванню пам'яті Захисників та захисниць України за участі 320 осіб.
3) проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних громад щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади	Відділ освіти Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	В закладах освіти проводяться тренінги та бесіди для надавачів послуг, педагогів та учнів за участю психологів, спрямованих на запобігання булінгу. Проведення класних годин із запрошенням ветеранів війни, які спрямовані на подолання бар'єрів у спілкуванні з людьми, які отримали травми або інвалідність внаслідок бойових дій. Проведено низку просвітницьких заходів, спрямованих на підвищення рівня толерантності, недискримінації та усвідомлення цінності людського різноманіття за участі співробітників Роздільнянського районного відділу поліції ГУНП в Одеській області.
4) проведення інформаційної кампанії щодо переваг соціальної згуртованості в громаді	Виконавчі органи Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Проведення різноманітних заходів у спеціально створених просторах на базі ліцеїв №1 та №4, а також у громадському просторі «ДІАЛОГ».
5) забезпечення	Відділ	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Проводилася інформаційна кампанія в

проведення комунікаційної роботи в громадах щодо підтримки чоловіків та жінок після завершення військової служби	соціальної політики Роздільнянської міської ради				грудні 2025 року.
б) проведення гендерно чутливих інформаційно-просвітницьких заходів щодо підтримки людей, які постраждали від домашнього насильства	Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Проводилася інформаційна кампанія в грудні 2025 року.
Завдання 21. Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці ля покращення умов життя у спільнотах між жителями громади					
1) впровадження найкращих практик і механізмів залучення осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя та відродження інклюзивних практик бібліотек	О. Колопенюк Директор КЗ «Роздільнянська публічна бібліотека Роздільнянської міської ради»	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Створюються умови інклюзивного доступу (доступні формати заходів, адаптовані матеріали, просторові рішення). Надано 3 інклюзивні культурно-просвітницькі послуги у бібліотеках для різних груп населення (12 осіб).
2) проведення інформаційної кампанії щодо переваг соціальної згуртованості в громаді	Виконавчі органи Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Поширення інформації про волонтерські процеси (допомога ЗСУ, збір гуманітарної допомоги, підтримка переселенців) здійснюється через офіційні канали.
3) проведення заходів для громадян, зокрема осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб,	Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Проведено тренінг з розвитку цифрових навичок для людей похилого віку та людей з особливостями, родин загиблих Захисників та Захисниць України.

спрямованих на підвищення рівня їх поінформованості про сутність держави, демократії та верховенства права, їх права та обов'язки, розвиток критичного мислення та медіаграмотності	Відділ культури Роздільнянської міської ради				Проводяться просвітницькі заходи (лекції, тренінги, зустрічі, дискусії), спрямовані на підвищення рівня поінформованості громадян, зокрема осіб з інвалідністю та ВПО, щодо держави, демократії, верховенства права та громадянських прав і обов'язків. Організуються активності з розвитку критичного мислення. Проведено 5 консультацій, які сприяли підвищенню рівня знань про права, обов'язки та механізми демократії. (12 осіб)
Завдання 22. Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності					
1) визначення місця для соціального нетворкінгу і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	Відділ культури Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Створено місця і умови для соціального нетворкінгу у Центральній міській бібліотеці, Новоукраїнський сільській будинок культури (встановлено колоріферну піч) , КЗ «Роздільнянський палац культури» (відремонтовано малу залу)
Стратегічна ціль: Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа тощо					
Завдання 23. Забезпечення заходів спрямованих на безбар'єрний доступ по закладів системи соціального захисту населення, державних установ та медичних закладів					
1)забезпечення роботи служби «Соціальне таксі» на території Роздільнянської міської територіальної громади	КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)»	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Службою перевезень «Соціальне таксі» протягом 2025 року здійснено 236 виїздів до медичних і соціальних установ, послугами скористалися 99 осіб.
Завдання 24. Забезпечення заходів спрямованих на безбар'єрний доступ до системи медичних послуг					
1) забезпечення	КНП	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	КНП «Роздільнянський ЦПМСД»

функціонування колл-центрів в медичних закладах громади	«Роздільнянський ЦПМСД» Роздільнянської міської ради КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради				Роздільнянської міської ради прийняла 4981 дзвінків. КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради прийняла 30542 дзвінків.
Завдання 25. Забезпечення заходів спрямованих на безбар'єрний доступ до системи адміністративних послуг					
1) забезпечення функціонування автоматизованого робочого місця «Мобільний адміністратор»	Відділ «Центр надання адміністративних послуг Роздільнянської міської ради»	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Забезпечується надання громадянам адміністративних послуг згідно графіків виїздів. Вже надано 331 послуга Здійснено 110 виїздів.
Стратегічна ціль: Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту					
Завдання 26. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями					
1) забезпечення залучення всіх груп населення до фізкультурно-оздоровчих заходів за місцем проживання або в місцях масового відпочинку в рамках реалізації соціального проєкту «Активні парки – локації здорової України»	Відділ молоді та спорту Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	2025 рік	Виконано	У 2025 році координатором «Активних парків» було проведено 72 фізкультурно-спортивних заходів, в них взяло участь 672 осіб, з яких 126 особи з інвалідністю та/або особи з обмеженнями повсякденного функціонування та 54 осіб ВПО.
Завдання 27. Створення та облаштування спеціалізованих спортивних майданчиків, адаптованих для осіб з інвалідністю чи					

іншими обмеженнями повсякденного функціонування					
1) придбання тренажерів та облаштування спеціалізованих спортивних майданчиків, адаптованих для осіб з інвалідністю чи іншими обмеженнями повсякденного функціонування	Відділ молоді та спорту Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Не розпочато	Заходи з придбання тренажерів та облаштування спеціалізованих спортивних майданчиків, адаптованих для осіб з інвалідністю чи іншими обмеженнями повсякденного функціонування були перенесені на 2026 рік
Завдання 28. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп					
1) забезпечення надання психологічної допомоги всім суспільним групам	КНП «Роздільнянський ЦПМСД» Роздільнянської міської ради КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Лікарями КНП «Роздільнянський ЦПМСД» Роздільнянської міської ради надається медична послуга психологічної допомоги всім суспільним групам у разі звернення. На базі КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради надається послуга психологічної допомоги пацієнтам, які перебувають на стаціонарному лікуванні та психіатром в поліклінічному відділенні КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради
2) створення центру психічного здоров'я в кластерному закладі охорони здоров'я із дотриманням вимог законодавства щодо прав людини, забезпечення безбар'єрного доступу пацієнтів до	КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	На базі КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради за підтримки міжнародної організації створюється Центр психічного здоров'я. В грудні 2025 року закладом отримано автомобіль від Expertise France для здійснення безбар'єрного доступу мешканців громади для отримання психологічної підтримки.

стаціонарної психіатричної допомоги					
3) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії серед вагітних жінок, породіль та батьків дітей раннього віку щодо способів отримання психологічної допомоги	КНП «Роздільнянський ЦПМСД» Роздільнянської міської ради КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	В медичних закладах громади проводяться інформаційно-просвітницької кампанії серед вагітних жінок, породіль та батьків дітей раннього віку щодо способів отримання психологічної допомоги. Поширюються брошури та буклети.
Завдання 29. Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді.					
1) забезпечення створення та функціонування реабілітаційних відділень у закладі охорони здоров'я	КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	На базі КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради планується відкриття реабілітаційного відділення, перший етап реалізації проєкту виконаний: облаштована вхідна зона до відділення
2) відкриття відділення натуральної допомоги для забезпечення населення громади засобами реабілітації (візки, милиці, ходунки)	КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)»	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	На базі КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» в 2026 році планується створення відділення натуральної допомоги для забезпечення населення громади засобами реабілітації (візки, милиці, ходунки)
3) забезпечення доступності послуг паліативної допомоги (зокрема мобільної)	КНП «Роздільнянський ЦПМСД» Роздільнянської	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради надає медичну послугу «Мобільна паліативна допомога»

паліативної допомоги)	міської ради КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради				
Завдання 30. Розвиток системи надання паліативних послуг					
1) формування ліжкового фонду паліативної допомоги відповідно до затвердженого розрахунку з урахуванням потреб мешканців всіх громад в стаціонарній паліативній допомозі та організація задоволення потреб пацієнтів у спеціалізованій паліативній допомозі за місцем їх перебування за пакетом медичних послуг програми медичних гарантій «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям»	КНП «Роздільнянський ЦПМСД» Роздільнянської міської ради КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	В КНП «Роздільнянська багатoproфільна лікарня» Роздільнянської міської ради сформовано фонд з 12 ліжок для отримання паліативної допомоги в стаціонарних умовах, в 2025 році на лікуванні перебувало 113 осіб. Послуга надається на постійній основі.
Стратегічна ціль: держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю					
Завдання 31. Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації					

1) забезпечення розвитку системи надання соціальних послуг особам, які постраждали від насильства за ознакою статі	Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Проведено три засідання міської координаційної ради з питань сім'ї, гендерної рівності, запобігання домашньому насильству та/або насильства за ознакою статі, протидії торгівлі людьми. Оновлено алгоритм взаємодії для запобігання ретравматизації. На території громади з 2021 року функціонує Денний центр соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі . При центрі наявна мобільна бригада соціально-психологічної допомоги. За рахунок субвенції з державного бюджету в 2025 році отримано спеціалізоване авто для роботи бригади. Протягом року бригадою відпрацьовано 107 звернень, 11 родин під соціальним супроводом.
Стратегічна ціль: Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність					
Завдання 32. Розвиток інституційної спроможності Роздільнянської міської ради щодо безбар'єрності					
1) проведення аналізу доступності територіальних громад за всіма напрямками безбар'єрності із залученням організацій громадянського суспільства	Управління житлово-комунального господарства та інфраструктури Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Підготовлено щорічний звіт про результати аналізу доступності громад. Звіт оприлюднено на офіційному вебсайті Роздільнянської міської ради у розділі «Рада безбар'єрності».
2) висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності	Відділ комунікацій, цифрової трансформації та	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Результати діяльності Ради безбар'єрності при Роздільнянській міській раді оприлюднено на офіційному вебсайті Роздільнянської міської ради у розділі «Рада безбар'єрності» за посиланням:

	інформаційно-технічного забезпечення апарату міської ради та її виконавчого комітету Управління житлово-комунального господарства та інфраструктури Роздільнянської міської ради				https://rozdilnianskahromada.gov.ua/pub-info-category/1718
Напрям 5. Освітня безбар'єрність					
Стратегічна ціль: Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті					
Завдання 33. Забезпечення розвитку екосистеми підтримки інклюзивного навчання на всіх рівнях					
1) створення інклюзивно-ресурсного центру	Роздільнянська міська рада, КУ «Роздільнянський центр освіти», Відділ освіти Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Створення інклюзивно-ресурсного центру (ІРЦ) є ключовим проєктом у межах реалізації Стратегії розвитку Роздільнянської міської територіальної громади до 2027 року, затвердженої рішенням сесії від 24 грудня 2025 року № 5013
Стратегічна ціль: Освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя					
Завдання 34. Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови безбар'єрного простору					
1) проведення навчання працівників закладів дошкільної та шкільної освіти основам цифрової грамотності	Відділ освіти Роздільнянської міської ради	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	Працівники закладів дошкільної освіти пройшли «Кіберграм» цифрова грамотність; 418 працівників ЗЗСО пройшли навчання з «Кіберграм та «Цифрограм для вчителів».
Напрям 6. Економічна безбар'єрність					

Стратегічна ціль: Кожній людині доступне провадження підприємницької діяльності та забезпечення самозайнятості

Завдання 35.Забезпечення доступу до фінансів суспільних груп, що потребують здійснення додаткових заходів із забезпечення інклюзії шляхом інформування про програми підтримки

1) забезпечення координації з проєктами міжнародно технічної допомоги щодо здійснення заходів з питань економічної безбар'єрності в рамках цього плану заходів	Відділ інвестицій та розвитку територій апарату міської ради та її виконавчого комітету	31.12.2026 р.	31.12.2026 р.	Виконується	В 2025 році скоординована допомога сільським родинам в овочівництві від продовольчої та сільськогосподарської організації ООН(ФАО) за підтримки уряду Франції - надані набори насіння овочів та насінневої картоплі для 615 родин
--	---	---------------	---------------	-------------	---